АДМИНИСТРАЦИЯ

СОБОЛЕВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ЮРЬЕВЕЦКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ИВАНОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

__________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02.05.2023 года  № 25
С.Соболево

Об утверждении перечня информации, периодичность размещения информации о деятельности органов местного самоуправления Соболевского сельского поселения, размещаемой в сети «Интернет» на официальном сайте администрации сельского поселения

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   от 27.07.2006 года № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и защите информации»,   от 09.02.2009 года N 8-ФЗ "Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления", Уставом Соболевского сельского поселения, во исполнение представления прокуратуры Юрьевецкого района от 31.03.2023№02-26-23, администрация Соболевского сельского поселения
 ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый перечень информации, периодичность размещения информации о деятельности органов местного самоуправления Соболевского сельского поселения, размещаемой в сети «Интернет» на официальном сайте администрации сельского поселения.

2.Обнародовать настоящее постановление в соответствии с частью 11  статьи 38 Устава Соболевского сельского поселения  и опубликовать на официальном сайте администрации Соболевского сельского поселения.

3.Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.

И.о.Главы Соболевского сельского поселения

Юрьевецкого муниципального района

Ивановской области

             Д.М.Галкин
Приложение №1 к постановлению
администрации Соболевского
сельского поселения

от 02.05.2023№ 25
Перечень

информации, периодичность размещения информации о деятельности органов

местного самоуправления Соболевского сельского поселения, размещаемой в сети «Интернет» на официальном сайте администрации сельского поселения
	№ п/п
	Информация
	Периодичность размещения и обновления
	Ответственный на предоставление информации

	1
	2
	3
	4

1. Общая информация об органах местного самоуправления:

	1.1
	Наименование и структура администрации

Соболевского сельского поселения, почтовый адрес, адрес электронной почты, номера телефонов администрации.
	В течение пяти дней с момента изменения сведений
	Ведущий специалист

	1.2
	Сведения о полномочиях администрации Соболевского  сельского поселения, задачах и функциях администрации, а также перечень законов и иных нормативных правовых актов, определяющих эти полномочия, задачи и функции
	В течение пяти дней  с момента изменения сведений
	Ведущий специалист

	1.3
	Наименование и состав Совета Соболевского  сельского поселения, почтовый адрес, адрес электронной почты, номера телефонов
	В течение пяти дней  с момента изменения сведений
	Ведущий специалист

	1.4
	Сведения о полномочиях Совета Соболевского  сельского поселения, его задачах и функциях, а также перечень законов и иных нормативных правовых актов, определяющих эти полномочия, задачи и функции.
	В течение пяти дней с момента изменения сведений
	Ведущий специалист

	1.5
	Перечень подведомственных организаций,

сведения об их задачах и функциях, а также почтовые адреса, адреса электронной почты (при наличии), номера телефонов справочных служб подведомственных организаций.

	В течение пяти дней  с момента изменения сведений
	Ведущий специалист

2. Информация о нормотворческой деятельности органов местного самоуправления

	2.1
	Нормативные правовые акты, муниципальные правовые акты, изданные органами местного самоуправления (решения Совета, постановления администрации и др.), включая сведения о внесении в них изменений, признании их утратившими силу, признании их судом недействующими.
	В течение пяти дней  с момента издания, внесения изменений
	Ведущий специалист

	2.2
	Тексты проектов муниципальных правовых актов, внесенных в Совет.
	В течение пяти дней  со дня внесения на рассмотрение
	Ведущий специалист

	2.3
	Информация о закупках товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.
	В соответствии с

требованиями

Федерального закона

от 05.04.2013

№ 44-ФЗ

«О контрактной

системе в сфере

закупок товаров,

работ, услуг для

обеспечения

государственных и муниципальных

нужд»
	Ведущий специалист-главный бухгалтер

	2.4
	Административные регламенты
	В течение пяти дней  с момента издания, внесения изменений
	Ведущий специалист

	2.5
	Установленные формы обращений, заявлений и иных документов, принимаемых органом местного самоуправления к рассмотрению в

соответствии с законами и иными

нормативными правовыми актами,

муниципальными правовыми актами.
	В течение пяти дней  с момента изменения сведений

	Ведущий специалист

	2.6
	Порядок обжалования нормативных правовых актов, муниципальных правовых актов и иных решений, принятых администрацией поселения и Советом.
	В течение пяти дней  с момента издания, внесения изменений
	Ведущий специалист

	2.7
	Информация об участии поселения в целевых и иных программах, а также о мероприятиях, проводимых Советом  и администрацией поселения.
	В течение пяти дней  с момента принятия решения об участии
	Ведущий специалист

	2.8
	Информация о состоянии защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций и принятых мерах по обеспечению их безопасности, о прогнозируемых и возникших чрезвычайных ситуациях, о приемах и способах защиты населения от них, а также иная информация, подлежащая доведению органами местного самоуправления до сведения граждан и организаций в соответствии с федеральными законами, законами Ивановской области
	В течение суток с

момента поступления сведений
	Ведущий специалист

	2.9
	Информация о результатах проверок,

проведенных администрацией поселения в пределах своих полномочий, а также о результатах проверок, проведенных в

администрации поселения, Совете.

Муниципальный контроль.
	По мере проведения

В течение пяти дней  с момента проведения

	Ведущий специалист

	2.10
	Тексты официальных выступлений и заявлений главы  поселения
	По мере выступления
	Ведущий специалист

	2.11
	Материалы публичных слушаний и общественных обсуждений
	По мере проведения

В течение пяти дней  с момента проведения

	Ведущий специалист.

3. Статистическая информация о деятельности администрации поселения

	3.1
	Статистические данные и показатели,

характеризующие состояние и динамику развития экономической, социальной и иных сфер жизнедеятельности, регулирование которых отнесено к полномочиям администрации.
	Один раз в год
	Ведущий специалист

	3.2
	Сведения об использовании администрацией поселения, выделяемых бюджетных средств
	Ежеквартально
	Ведущий специалист-главный бухгалтер

4. Информация о кадровом обеспечении администрации поселения

	4.1
	Порядок поступления граждан на муниципальную службу.
	В течение пяти дней  с момента издания, внесения изменений
	Ведущий специалист

	4.2
	Сведения о вакантных должностях

муниципальной службы, имеющихся в

администрации поселения.
	Ежегодно, по мере появления вакансий
	Ведущий специалист

	4.3
	Квалификационные требования к кандидатам на замещение вакантных должностей муниципальной службы.
	В течение пяти дней  с момента изменения

сведений
	Ведущий специалист

.

	4.4
	Номера телефонов, по которым можно

получить информацию по вопросу замещения вакантных должностей в администрации поселения.
	В течение пяти дней  с момента изменения

сведений
	Ведущий специалист

5 Информация о работе органа местного самоуправления с обращениями граждан (физических лиц), организаций (юридических лиц), общественных объединений, государственных органов, органов местного самоуправления, в том числе:

	5.1
	Порядок и время приема должностными

лицами администрации поселения граждан (физических лиц), в том числе представителей организаций (юридических лиц), общественных

объединений, государственных органов, органов местного самоуправления, порядок рассмотрения их обращений.
	В течение пяти дней  с момента изменения

сведений
	Ведущий специалист

	5.2
	Порядок и время приема главой поселения граждан (физических лиц), в том числе представителей организаций (юридических лиц), общественных объединений, государственных органов, органов местного самоуправления, порядок рассмотрения их обращений.
	В течение пяти дней  с момента изменения

сведений
	Ведущий специалист

	5.3
	Фамилия, имя и отчество должностного лица, к полномочиям которых отнесены организация приема лиц, указанных в подпунктах 9.1, 9.2 настоящего перечня, обеспечение рассмотрения их обращений, а также номер телефона, по которому можно получить информацию справочного характера.
	В течение пяти дней  с момента изменения

сведений
	Ведущий специалист

6 Информация о рядке управления и
распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности органов местного самоуправления
	6.1
	Реестр муниципальной собственности
	В течение пяти дней  с момента изменения

сведений
	Ведущий специалист

	6.2
	Имущественная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства

	Ведущий специалист

7 Информация о противодействии коррупции
	7.1
	Формы документов, связанных с противодействием коррупции  (уведомления, обращения, заявления,
справки)
	В течение пяти дней  с момента изменения

сведений
	Ведущий специалист

	7.2
	Информация о деятельности комиссии по соблюдению требовании по служебному поседению и о регулированию конфликта интересов
	В течение пяти дней  с момента изменения

сведений
	Ведущий специалист

	7.3
	Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
	В течение пяти дней  с момента изменения

сведений
	Ведущий специалист

1
1